INDICAÇÃO 006/2025

AUTORIA VEREADOR GIL

INDICA À EXMA. SRA. PREFEITA MUNICIPAL,

ALDENIRA SILVA, A NECESSIDADE DE

ASFALTAMENTO DO POVOADO MAXIMIANO,

NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente, O Vereador que a este subscreve, com respaldo regimental,

cumprindo seu papel constitucional da vereança e em atendimento ao interesse público,

INDICA, à Exma. Sra. Prefeita Aldenira Silva a necessidade de asfaltamento do

Povoado Maximiano, neste município.

JUSTIFICATIVA

 Considerando a importância de garantir segurança, acessibilidade e qualidade de

vida para os cidadãos, venho, por meio desta, indicar a realização de Pavimentação

asfáltica no povoado MAXIMIANO, haja vista que a pavimentação das vias é essencial

para garantir um tráfego mais seguro e confortável, proporcionando assim, melhor

qualidade de vida à população, bem como evitando transtornos ao pedestres e transeuntes.

Igarapé do Meio – Ma, 19 de fevereiro de 2025.

_____________________________

VEREADOR GIL

Givanildo de Freitas Damasceno